ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Tràng Định, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 4354/QĐ-UBND ngày 10/12/2014 của UBND huyện

Tràng Định về việc Ban hành quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Thanh tra huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022;

 Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và

Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5

năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 02/2023/ TT-TTCP  ngày 22 tháng 12 năm 2023

của Tổng Thanh tra Chính phủ Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức của Thanh tra tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Thanh tra

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực

thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về

công tác văn thư;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Tờ trình số 288/TTr-TTr

ngày 25 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-07-2020-tt-btp-nhiem-vu-phong-tu-phap-thuoc-uy-ban-nhan-dan-cap-huyen-70a0c.html

2

 Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 4354/QĐ-UBND ngày 10/12/2014

của UBND huyện về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Thanh tra huyện.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chánh Thanh tra huyện,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);
- UBND tỉnh Lạng Sơn;

- Thanh tra tỉnh Lạng Sơn;

- Thường trực huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các ban Đảng huyện ủy;

 - MTTQ và các đoàn thể huyện;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện ;

- Lưu: VT + HS (3b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lèo Văn Hiệp

		2024-10-29T20:13:59+0700

		2024-10-30T09:12:38+0700

		2024-10-30T09:12:38+0700

		2024-10-30T09:12:38+0700

		2024-10-30T09:12:38+0700